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屏東縣政府環境保護局 
屏東縣環境污染防制基金 

業務計畫及預算說明 
中華民國 111 年度 

壹、基金概況 

  一、設立宗旨及願景 

      為防制環境污染，改善生活環境，提升縣民環保意識，以維護縣民健康，提

升縣民生活品質，特設立本基金。 
  二、施政重點 
    （一）空氣品質改善與維護。 
    （二）營建工程、砂石場及河川疏濬工程之管制。 

（三）固定空氣污染源防制。 
（四）低污染交通運具之執行。 
（五）溫室氣體減量及管制。 
（六）推動低碳永續家園將「綠能」轉「綠金」。 
（七）環境教育活動及專案計畫之執行與補助。 
（八）環境水體污染防（整）治相關工作。 

三、組織概況 

    依據「屏東縣環境污染防制基金收支保管及運用辦法」第十三條規定設置環

境污染防制基金管理委員會，設置主任委員一人，由縣長兼任；副主任委員

一人，由環境保護局局長兼任；委員九人至十五人，由主任委員遴聘有關機

關代表、專家、學者及環保團體代表擔任，任期二年，期滿得續聘之。前項

委員中專家、學者及環保團體代表等，應佔委員會名額三分之二以上，且環

保團體代表不得低於委員會名額九分之一。另第十四條規定本會置執行秘書

一人，組長一人及工作人員若干人，均由管理機關指派有關現職人員兼任，

必要時得依規定聘用專業技術人員若干人。 

四、基金歸類及屬性 

本基金依預算法第四條規定為政事型之特別收入基金，空氣污染防制費、廢

棄物清理法第二十六條及水污染防治法第十一條、第六十六條之三規定應納

入本基金之費用為主要收入來源，應專款專用於該基金之法定用途；依環境

教育法第八條規定應編列環境教育計畫經費，其經費來源為本縣環境保護基
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金支出預算總額之 5％及本縣收取違反環境保護罰鍰收入之 5％；爰依屏東縣

環境污染防制基金收支保管及運用辦法設立為屏東縣環境污染防制基金附屬

單位預算。 
貳、業務計畫 

 單位：新臺幣千元  

一、基金來源                                         

來源別 本年度預算數 實施內容 
徵收及依法分

配收入 
217,942 

空氣污染防制費、水污染防治費、綠能能源

產業及環保提撥收入。 

財產收入 500 基金專戶存款利息。 

政府撥入收入 70,694 
行政院環境保護署補助款及公務預算提撥之

經費納入本基金收入來源。 

其他收入 2,420 
公共自行車租賃系統相關收入與營建工程空

氣污染逾期申報加計利息及滯納金收入。 

二、基金用途 

業務計畫 本年度預算數 實施內容 

空氣污染

防制計畫 
265,929 

1. 辦理空氣品質改善工作及各類污染源掌握，並

輔以不定期稽查管制，以減少污染排放及提升

本縣空氣品質。 
2. 辦理低碳家園建構、溫室氣體減量業務推動、

推廣應用綠色能(資)源技術、環保國際資訊彙

整及應用。 

水污染防

治計畫 
16,431 

1. 辦理水污染防治工作，包含水污染防治許可證

審查、畜牧廢水氨氮回收推動及關鍵測站總量

削減，及辦理屏東縣水環境守望相助巡守隊經

營。 
2. 補助本府農業處辦理沼液沼渣農田肥分利用

相關環保設施及措施。 

環境教育

計畫 
17,101 

1. 辦理環境教育專案計畫。 
2. 補助政府機關、學校及民間團體辦理環境教育

活動或專案計畫。 

參、預算概要 

  一、基金來源及用途之預計 
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    （一）本年度基金來源預算數 2 億 9,155 萬 6,000 元，較上年度預算數 3 億 2,911
萬 9,000 元，減少 3,756 萬 3,000 元，約減少 11.41％。  

    （二）本年度基金用途預算數 2 億 9,946 萬 1,000 元，較上年度預算數 3 億 3,209
萬 6,000 元，減少 3,263 萬 5,000 元，約減少 9.83％。  

  二、基金餘絀之預計 
      本年度基金來源及用途相抵後，短絀 790 萬 5,000 元，較上年度 297 萬 7,000

元，增加短絀 492 萬 8,000 元，約增加 165.54％，將移用以前年度基金餘額

790 萬 5,000 元支應。 
  三、補辦預算事項 
      固定資產之建設、改良、擴充 

(一) 空氣污染防制計畫項下，辦理崁頂鄉及南州鄉共融公園建置工程 4,800
萬元，經 110 年 3 月 11 日屏府主基金字第 11009177400 號函同意辦理，

並於 111 年補辦預算。 
(二) 空氣污染防制計畫項下，辦理屏東縣內埔鄉龍頸溪水質淨化場興建工程

之周邊綠美化 193 萬 4,000 元，經 110 年 4 月 27 日屏府主基金字第

11016220800 號函同意辦理，並於 111 年補辦預算。 
(三) 空氣污染防制計畫項下，本府民政處購置 7 台公務電動機車 48 萬 2,349

元，配撥各戶政事務所使用，經 110 年 5 月 6 日屏府主基金字第

11017814100 號函同意辦理，並於 111 年補辦預算。 

肆、以前年度計畫實施成果概述 

  一、前(109)年度計畫實施成果概述 

業務計畫 實施概況 實施成果 

空氣污染

防制計畫 

1. 辦理空氣品質改善工作，配合法規標準加

嚴、老舊車輛淘汰補助、加強污染源稽查，

減少污染排放及提升本縣空氣品質。 
2. 辦理低碳家園建構、溫室氣體減量業務推

動、推廣應用綠色能(資)源技術、環保國際

資訊彙整及應用。 

預 算 數

371,390,000 元，

實 現 數

440,688,541 元，

執行率 118.66%。 

水污染防

治計畫 

1. 針對屏東縣水污染事業單位建檔、水污染

防治費徵收輔導及推動屏東縣畜牧廢水氨

氮回收推動及關鍵測站總量削減，並補助

本府農業處辦理沼液沼渣農田肥分利用相

關環保設施及措施。 

預 算 數

19,808,000 元，實

現數 19,066,374
元 ， 執 行 率

96.26%。 
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2. 辦理屏東縣水環境守望相助巡守隊經營及

麟洛人工濕地環境監測暨經營管理成效評

估。 

環境教育

計畫 

1. 辦理環境教育專案計畫。 
2. 補助政府機關、學校及民間團體辦理環境

教育活動或專案計畫，進而提升國民環境

教育素養，達到「永續大地」之目標。 

預 算 數

16,780,000 元，實

現數 16,745,237
元 ， 執 行 率

99.79%。 
    二、上年度已過期間(110 年 1 月 1 日至 6 月 30 日止)計畫實施成果概述 

業務計畫 實施概況 實施成果 

空氣污染

防制計畫 

1. 辦理空氣品質改善工作，配合污染減排措

施推動、老舊車輛淘汰補助、加強污染源

稽查，減少污染排放及提升本縣空氣品質。 
2. 辦理低碳家園建構、溫室氣體減量業務推

動、推廣應用綠色能(資)源技術、環保國際

資訊彙整及應用。 

截至 110 年 6 月

30 日止分配預算

數 86,008,000
元 ， 實 際 數

116,042,225 元，

執行率 134.92%。 

水污染防

治計畫 

1. 辦理水污染防治費徵收輔導及建檔管理、

畜牧廢水氨氮回收推動及關鍵測站總量削

減，並補助本府農業處辦理沼液沼渣農田

肥分利用相關環保設施及措施。 
2. 辦理屏東縣水環境守望相助巡守隊經營及

麟洛人工濕地環境監測暨經營管理成效評

估。 

截至 110 年 6 月

30 日止分配預算

數 3,902,000 元，

實際數 1,070,373
元 ， 執 行 率

27.43%。 

環境教育

計畫 

1. 辦理環境教育專案計畫。 
2. 補助政府機關、學校及民間團體辦理環境

教育活動或專案計畫，進而提升國民環境

教育素養，達到「永續世代」之目標。 

截至 110 年 6 月

30 日止分配預算

數 7,482,000 元，

實際數 4,256,142
元 ， 執 行 率

56.89%。 
伍、其他：無 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

預算主要表 





前年度決算數 項                     目 本年度預算數 上年度預算數 比較增減（－）

中華民國111年度

屏東縣政府環境保護局

基金來源、用途及餘絀預計表

單位 ：新臺幣千元

屏東縣環境污染防制基金

基金來源 -37,563329,119291,556580,992

656徵收及依法分配收入321,004 217,942 217,286

-污染防制及防治收
入

263,697 203,950 203,950

-再生能源發展收入45,487 500 500

656環保提撥收入11,819 13,492 12,836

-財產收入325 500 500

-利息收入325 500 500

-38,219政府撥入收入250,706 70,694 108,913

-38,219政府其他撥入收入250,706 70,694 108,913

-其他收入8,958 2,420 2,420

-雜項收入8,958 2,420 2,420

基金用途 -32,635332,096299,461476,500

-27,876空氣污染防制計畫440,689 265,929 293,805

-23,984空氣污染防制計畫415,856 238,810 262,794

-3,892低碳環境發展計畫24,832 27,119 31,011

-4,774水污染防治計畫19,066 16,431 21,205

-4,774水污染防治計畫19,066 16,431 21,205

15環境教育計畫16,745 17,101 17,086

15環境教育計畫16,745 17,101 17,086

本期賸餘(短絀) -4,928-2,977-7,905104,492

期初基金餘額 113,450230,388343,838242,323

解繳公庫 ---

期末基金餘額 108,522227,411335,933346,815

5

1.前年度決算數為審定決算數；上年度預算數經立法程序公布者，為法定預算數，未完成相關程序者，為預算案數。
以下各表同。
2.前年度決算數細數之和與總數或略有出入，係四捨五入關係。以下各表同。

註：



屏東縣政府環境保護局 

屏東縣環境污染防制基金 

基金來源、用途及餘絀預計表說明 
中華民國 111 年度 
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一、 基金來源： 

本年度預算數 291,556,000 元，較上年度預算數 329,119,000 元，減少

37,563,000元，約減少 11.41％。 

二、 基金用途： 

本年度預算數 299,461,000 元，較上年度預算數 332,096,000 元，減少

32,635,000元，約減少 9.83％。 

三、 本期賸餘(短絀)： 

本年度預算數短絀 7,905,000 元，較上年度預算數短絀絀 2,977,000 元，

增加短絀 4,928,000元，約增加 165.54％，將移用以前年度基金餘額 

7,905,000元支應。 

 



項　　　　　　　　　　　　　目 預　　算　　數 說　　　　　　明

屏東縣政府環境保護局

現金流量預計表

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

業務活動之現金流量

本期賸餘（短絀） -7,905

調整非現金項目 -

-7,905業務活動之淨現金流入（流出）

其他活動之現金流量

減少短期投資及短期貸墊款 -

減少投資、長期應收款項、貸墊款及準備金 -

減少其他資產 -

增加短期債務及其他負債 -

其他項目之現金流入 -

增加短期投資及短期貸墊款 -

增加投資、長期應收款項、貸墊款及準備金 -

增加其他資產 -

減少短期債務及其他負債 -

其他項目之現金流出 -

-其他活動之淨現金流入（流出）

-7,905現金及約當現金之淨增（淨減）

403,668期初現金及約當現金

395,763期末現金及約當現金

7
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本 頁 空 白 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

預算明細表 





科目及業務項目 數　量
(業務量)

金　　額

預　　　算　　　數

說　　　　　　明單　位
利(費)率

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金來源明細表

徵收及依法分配收入 - 217,942

污染防制及防治收入 年 1      203,950,000 203,950 1.固定污染源空氣污染防制費
12,000千元
2.營建工程空氣污染防制費
130,000千元
3.移動污染源空氣污染防制費
42,000千元
4.水污染防治費19,950千元

再生能源發展收入 年 1      500,000 500 應用綠色能源產業發電相關收入　

環保提撥收入 年 1      13,492,000 13,492 環境教育計畫：
1.空氣污染防制計畫支出預算提撥
5%計9,069千元(自編款181,368千
元x5%)
2.低碳環境發展計畫支出預算提撥
5%計1,101千元(自編款22,018千
元x5%)
3.水污染防治計畫支出預算提撥5
%計783千元(自編款15,648千元x5
%)
4.違反環境保護法律罰鍰收入提撥
5%計1,625千元(32,488千元x5%)
5.本縣各鄉鎮市公所補助執行廢棄
物回收工作變賣所得提撥10%計
914千元

財產收入 - 500

利息收入 年 1      500,000 500 基金專戶存款利息500千元：
1.定期存款41,000千元X0.32%=
131.2千元
2.浮動預估存款922,000千元X
0.04%=368.8千元

政府撥入收入 - 70,694

政府其他撥入收入 年 1      70,694,000 70,694 一、環保署補助計58,173千元：
1.111年度屏東縣固定污染源管制
及空品不良期間應變計畫7,160千
元
2.111年度屏東縣機車排氣檢測暨
宣導活動計畫4,700千元
3.111年度屏東縣加強農業廢棄物
露天燃燒稽查管制及紙錢減量焚燒
處理計畫9,180千元
4.111年度屏東縣柴油車污染管制
暨綠色運輸推廣計畫3,200千元
5.111年度屏東縣河川揚塵防制及
改善推動計畫5,700千元
6.柴油車動力計排煙檢測站設備更
新計畫4,300千元
7.屏東縣巨大垃圾破碎廠更新及再
利用計畫11,228千元
8.111年度改造或汰換鍋爐補助計

9



科目及業務項目 數　量
(業務量)

金　　額

預　　　算　　　數

說　　　　　　明單　位
利(費)率

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金來源明細表

畫2,000千元
9.111年度空污基金補助地方約僱
人員進用計畫905千元
10.111年屏東縣低碳永續家園建構
推動計畫4,000千元
11. 屏東縣111年度環境教育計畫
5,800千元
二、公務預算補助計11,321千元：
1.111年度補助空氣污染防制基金
3,770千元
2.111年度補助一般廢棄物處理基
金5,000千元
3.111年度補助水污染防治基金
2,551千元
三、空污基金補助一般廢棄物處理
基金1,200千元(環保金爐重置費用
)

其他收入 - 2,420

雜項收入 年 1      2,420,000 2,420 1.推廣公共自行車租賃系統相關收
入2,000千元
2.營建工程空氣污染逾期申報加計
利息及滯納金收入420千元
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

空氣污染防制計畫 265,929 293,805440,689

空氣污染防制計畫 238,810 262,794415,856

用人費用 27,223 26,97724,941

聘僱及兼職人員薪資 19,332 19,33218,135

聘用人員薪金 10,692 10,69210,688 辦理空氣品質維護改善工作約聘人員
薪資共計10,692千元
1.薪點312：39,000元×20人×12月
2.薪點296：37,000元×3人×12月

約僱職員薪金 8,640 8,6407,447 辦理空氣品質維護改善工作約僱人員
薪資共計8,640千元(基金自編7,970
千元，補助款670千元)
1.薪點280：35,000元×19人×12月
2.薪點220：27,500元×2人×12月

超時工作報酬 858 717623

加班費 858 717623 1.辦理空氣品質維護改善工作超時加
班費303千元(基金自編223千元，補
助款80千元)
2.約聘僱人員未休假加班費555千元

津貼 704 704603

其他津貼 704 704603 員工休假旅遊補助(16,000元X44人)(
基金自編687.4千元，補助款16.6千
元)

獎金 2,417 2,4172,161

年終獎金 2,417 2,4172,161 1.約聘人員年終獎金計1,337千元
(1)薪點312：39,000元×1.5月×20
人
(2)薪點296：37,000元×1.5月×3人
2.約僱人員年終獎金計1,080千元(基
金自編996千元，補助款84千元)
(1)薪點280：35,000元×1.5月×19
人
(2)薪點220：27,500元×1.5月×2人

退休及卹償金 1,215 1,2141,107

職員退休及離職金 1,215 1,2141,107 勞工退休金及離職金(基金自編
1,172.76千元，補助款42.24千元)

福利費 2,697 2,5932,312

分擔員工保險費 2,637 2,5332,282 員工勞、健保費(基金自編2,544.84
千元，補助款92.16千元)

其他福利費 60 6030 員工文康活動、自強活動相關費用　

服務費用 129,951 167,580154,315

郵電費 1,767 1,7671,431

郵費 1,651 1,6511,400 辦理空氣污染管制及移送強制執行工
作郵資(基金自編1,641千元，補助款
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

10千元)

電話費 116 11632 辦理空氣污染防制工作電話費(基金
自編114.2千元，補助款1.8千元)

旅運費 720 760474

國內旅費 720 760474 辦理空氣污染管制工作稽查、業務接
洽、研討會、觀摩會及檢討會等旅費
(基金自編542.3千元，補助款176.8
千元)

印刷裝訂與廣告費 380 380120

印刷及裝訂費 120 12049 辦理空氣品質改善各項計畫宣導、處
分書、稽查單、各類會議等資料及基
金預決算書印製(基金自編95千元，
補助款25千元)

業務宣導費 260 26071 辦理空氣品質改善維護媒體傳播委辦
、研討、講習、觀摩、說明及公聽等
會議之保險費、住宿、紀念品、宣導
品及相關費用(基金自編255.7千元，
補助款4.3千元)

修理保養及保固費 225 2257

交通及運輸設備修護
費

25 25- 公務電動機車輛電池、馬達及相關零
件維修

雜項設備修護費 200 2007 電腦、照相器材、影印機及其他設備
維修保養及會計資訊管理系統修護(
基金自編195千元，補助款5千元)

一般服務費 772 9222,560

計時與計件人員酬金 772 9222,560 辦理機車罰款催繳及綠能專案等臨時
人員2人薪資、年終獎金、勞工退休
金、保險費及未休假加班費等772千
元

專業服務費 126,087 163,526149,723

工程及管理諮詢服務
費

124,950 162,389149,205 一、委託技術專業服務機構執行各項
空氣品質改善維護計畫計95,510千元
(基金自編)：
1.111年度屏東縣營建工程污染管理
發展計畫8,300千元
2.111年度屏東縣砂石場稽查管制計
畫7,500千元
3.111年度屏東縣加強街道揚塵洗掃
作業暨規劃管理計畫-洗掃作業7,400
千元
4.111年度屏東縣加強街道揚塵洗掃
作業暨規劃管理計畫-規劃管理3,600
千元
5.111年度屏東縣屏南工業區污染巡
稽查及減量輔導計畫5,000千元
6.111年度屏東縣餐飲業空氣污染管
制暨異味污染源輔導改善計畫5,000
千元
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

7.111年度屏東縣空氣品質管理發展
計畫5,700千元
8.111年度屏東縣空氣品質監測站操
作維護及品保品管計畫2,250千元
9.111年度屏東縣室內空氣品質稽巡
查管理計畫3,500千元
10.111年度屏東縣固定污染源管制及
空品不良期間應變計畫5,000千元
11.111年度屏東縣機車排氣檢測暨宣
導活動計畫4,500千元
12.111年度屏東縣加強農業廢棄物露
天燃燒稽查管制及紙錢減量焚燒處理
計畫3,460千元
13.111年度屏東縣柴油車污染管制暨
綠色運輸推廣計畫6,000千元
14.111年度屏東縣河川揚塵防制及改
善推動計畫1,800千元
15.111年度屏東縣空氣污染等陳情案
件稽查管制計畫18,000千元
16.111年度屏東縣非法棄置廢棄物易
燃場址巡查管制計畫5,000千元
17.111年度環境影響評估暨公害糾紛
案件空污監督及查核管制計畫3,500
千元
二、環保署補助空氣品質維護及改善
計畫計29,440千元(補助款)：
1.111年度屏東縣固定污染源管制及
空品不良期間應變計畫7,060千元
2.111年度屏東縣機車排氣檢測暨宣
導活動計畫4,600千元
3.111年度屏東縣加強農業廢棄物露
天燃燒稽查管制及紙錢減量焚燒處理
計畫9,080千元
4.111年度屏東縣柴油車污染管制暨
綠色運輸推廣計畫3,100千元
5.111年度屏東縣河川揚塵防制及改
善推動計畫5,600千元

講課鐘點、稿費、出
席審查及查詢費

722 722492 辦理空氣污染防制業務學者專家及行
政院性平會議決議單一性別委員出席
費及審查費(基金自編542千元，補助
款180千元)

委託檢驗（定）試驗
認證費

335 33526 室內空氣品質檢測及空氣污染物檢監
測作業、儀器校正費用

委託考選訓練費 80 80- 參加國內訓練機構之訓練費用　

材料及用品費 539 539221

使用材料費 120 12077

油脂 120 12077 公務租車汽油費　

用品消耗 419 419143

辦公（事務）用品 319 319127 購置各項辦公事務用品(基金自編
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

301.9千元，補助款17.1千元)

農業與園藝用品及環
境美化費

100 10016 購置空品淨化區植栽之喬、灌木及植
栽相關物品及植栽後續維護等相關費
用

租金、償債、利息及相關
手續費

1,080 1,080612

地租及水租 600 600285

一般土地租金 600 600285 柴油車檢測站、自行車道、公共自行
車租賃站及辦公廳舍土地租金

交通及運輸設備租金 360 360327

車租 360 360327 辦理空氣品質改善維護計畫租用稽查
採樣車輛(10,000元X3輛X12月)

雜項設備租金 120 120-

雜項設備租金 120 120- 租賃執行空污業務(稽查用攝影機、
照相機、視聽設備、發電機、檢測儀
器)等設備

購建固定資產、無形資產
及非理財目的之長期投資

18,708 3486,168

購建固定資產 18,708 3486,168

購置機械及設備 18,708 3486,168 1.購置空品監測站所需相關設備、引
擎轉速測試儀、個人電腦及週邊資訊
產品、辦公室及其他執行空品相關業
務設備348千元
2.柴油車動力計排煙檢測站設備更新
計畫5,600千元(基金自編1,300千元
，補助款4,300千元)
3.屏東縣巨大垃圾破碎廠更新及再利
用計畫12,760千元(基金自編1,532千
元，補助款11,228千元)

會費、捐助、補助、分攤
、照護、救濟與交流活動
費

61,309 66,270221,615

捐助、補助與獎助 50,377 45,01162,417

補（協）助政府機關
（構）

50,217 44,85162,382 1.辦理空氣品質淨化區經營維護管理
計畫(補助鄉鎮市公所、學校植栽綠
美化等相關工作4,700千元)
2.補助三地門鄉公所辦理)沿山公路
北段自行車道清潔維護暨植栽維護管
理計畫350千元
3.補助屏東縣檢驗中心辦理空氣污染
檢測1,286千元
4.補助縣府交通旅遊處辦理111年度
屏東公共自行車租賃系統營運管理計
畫23,502千元
5.補助縣府交通旅遊處辦理111年度
屏東市公共自行車租賃系統設備汰換
計畫5,141千元
6.補助縣府交通旅遊處辦理111年度
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

屏東電動輔助自行車示範站委外建置
與營運管理計畫3,610千元
7.補助縣府交通旅遊處辦理111年度
屏東縣公路公共運輸服務升級計畫
1,359千元
8.補助一般廢棄物處理基金(屏東縣
環保金爐暨周邊設施攤提重置費用)
1,200千元
9.依據環境教育法第8條規定補助環
境教育計畫9,069千元

捐助國內團體 50 50- 補助民間團體辦理空氣污染防制業務
宣導、推廣等費用

捐助私校 50 50- 補助私立高級中學以上學校辦理空氣
污染防制業務宣導、推廣等費用

捐助個人 60 6035 依據本縣「民眾檢舉汽機車排放空氣
污染物獎勵辦法」民眾檢舉獎勵金

補貼、獎勵、慰問、照
護與救濟

10,932 21,259159,198

獎勵費用 2,000 12,327139,516 111年度改造或汰換鍋爐補助計畫(補
助款2,000千元)

其他補貼、獎勵、慰
問、照護及救濟

8,932 8,93219,682 配合環保署政策推廣低污染車輛或燃
油機車汰換加碼補助8,932千元

其他 - -7,985

其他支出 - -7,985

其他 - -7,985

低碳環境發展計畫 27,119 31,01124,832

用人費用 190 240186

超時工作報酬 190 240186

加班費 190 240186 工作超時加班費　

服務費用 25,216 28,68422,698

水電費 24 246

工作場所電費 12 126 光采濕地再生能源教育示範園區用電
相關費用

工作場所水費 12 12- 采濕地再生能源教育示範園區用水相
關費用

郵電費 90 9027

郵費 30 3018 業務聯繫用之郵資　

電話費 60 609 電話或網路通訊等業務聯繫費用　

旅運費 1,210 440182

國內旅費 410 440182 1.相關業務人員差旅費及參加上級機
關召開之環保會議、教育訓練及觀摩
等相關差旅費用(基金自編390千元，
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

補助款17.2千元)
2.111年屏東縣低碳永續家園建構推
動計畫差旅、審查委員交通費等相關
費用配合款2.8千元

國外旅費 800 -- 辦理出國計畫相關業務人員差旅費等
相關費用

印刷裝訂與廣告費 340 340167

業務宣導費 340 340167 推動業務所需宣導文宣廣告、媒體傳
播委辦、環境佈置、便當、獎牌製作
、宣導品等相關雜支費用

修理保養及保固費 1,140 1,1401,024

土地改良物修護費 400 400392 光采濕地再生能源教育示範園區土地
及環境維護等相關費用

一般房屋修護費 260 260260 光采濕地再生能源教育示範園區房舍
建物養護及其他相關修護等相關費用

機械及設備修護費 280 280280 光采濕地再生能源教育示範園區設備
維修、更新等相關費用。

雜項設備修護費 200 20093 辦公物品、電話、冷氣機等設施維修
及耗材相關費用

一般服務費 630 620393

計時與計件人員酬金 630 620393 1.辦理低碳環境發展等相關業務約用
人員薪資、年終獎金、勞健保費、勞
退金、墊償基金、超時加班費及未休
假加班費等相關費用(補助款541.8千
元)
2.111年屏東縣低碳永續家園建構推
動計畫配合款約用人員薪資、年終獎
金、勞健保費、勞退金、墊償基金、
超時加班費及未休假加班費等相關費
用88.2千元

專業服務費 21,782 26,03020,898

工程及管理諮詢服務
費

21,502 25,75020,790 一、委託技術專業服務機構執行各項
計畫計18,061千元(基金款)：
1.111年屏東縣因應氣候變遷暨環保
國際事務推動計畫5,800千元
2.111年屏東縣綠能專案推動計畫
7,700千元
3.111年屏東縣微電網應用推廣計畫
4,000千元
4.111年屏東縣低碳永續家園建構推
動計畫委辦費配合款561千元
二、環保署補助111年屏東縣低碳永
續家園建構推動計畫3,441千元

講課鐘點、稿費、出
席審查及查詢費

190 19048 聘請專家學者協助審查各項計畫執行
情形出席費及聘請講師演講或授課鐘
點費用

委託考選訓練費 90 9061 員工參加研習相關課程所需費用、教
材、膳宿、交通等雜費
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

材料及用品費 320 32044

使用材料費 50 5019

油脂 50 5019 公務車汽油等相關油脂費用。　

用品消耗 270 27025

辦公（事務）用品 170 27025 購置各項辦公事務用品　

農業與園藝用品及環
境美化費

100 -- 購置光采濕地再生能源教育示範園區
植栽之喬、灌木及植栽相關物品及植
栽後續維護等相關費用

租金、償債、利息及相關
手續費

192 192337

地租及水租 - -199

一般土地租金 - -199

交通及運輸設備租金 120 12081

車租 120 12081 租用車輛供辦理業務使用(10,000元
X1輛X12月)

雜項設備租金 72 7258

雜項設備租金 72 7258 租用辦公器具、設備供辦理相關業務
使用

購建固定資產、無形資產
及非理財目的之長期投資

100 10086

購建固定資產 100 10086

購置機械及設備 100 10086 購置辦理光采濕地再生能源教育示範
園區、低碳家園、綠能等業務所需個
人電腦暨週邊設備及業務所需相關設
備

會費、捐助、補助、分攤
、照護、救濟與交流活動
費

1,101 1,4751,482

捐助、補助與獎助 1,101 1,4751,482

補（協）助政府機關
（構）

1,101 1,4751,482 依據環境教育法第8條規定補助環境
教育計畫1,101千元

水污染防治計畫 16,431 21,20519,066

水污染防治計畫 16,431 21,20519,066

用人費用 35 3540

超時工作報酬 35 3540

加班費 35 3540 屏東縣水污染防治業務稽查工作及辦
理活動加班35千元

服務費用 13,543 16,09014,583

旅運費 135 17377
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

國內旅費 135 17377 1.水污染防治稽查工作、出席會議差
旅、交通等相關費用50千元
2.屏東縣全國水環境水質改善業務支
援計畫配合款稽查工作、出席會議差
旅、交通等相關費用85千元

一般服務費 - 100-

計時與計件人員酬金 - 100- 辦理屏東全國水環境水質改善業務支
援計畫配合款約用人員加班

專業服務費 13,408 15,81714,506

工程及管理諮詢服務
費

13,408 15,81714,506 1.委託辦理111年度屏東縣水污染防
治許可證審查計畫6,180千元
2.委託辦理111年屏東縣環境守望襄
助巡守隊經營管理計畫2,500千元
3.委託辦理111年屏東縣畜牧廢水氨
氮回收推動及關鍵測站總量削減計畫
配合款4,728千元

材料及用品費 570 570-

用品消耗 570 570-

辦公（事務）用品 570 570- 水污染防治業務相關物品及辦公物品
購置

會費、捐助、補助、分攤
、照護、救濟與交流活動
費

2,283 4,5104,443

捐助、補助與獎助 2,283 4,5104,443

補（協）助政府機關
（構）

2,283 4,5104,443 1.補助縣府農業處辦理沼液沼渣農田
肥分利用相關環保設施及措施1,500
千元
2.依據環境教育法第8條規定補助環
境教育計畫783千元

環境教育計畫 17,101 17,08616,745

環境教育計畫 17,101 17,08616,745

用人費用 3,388 3,3493,336

聘僱及兼職人員薪資 2,340 2,3402,334

聘用人員薪金 2,340 2,3402,334 辦理教育宣導工作約聘人員薪資(
39,000*5人*12個月)

超時工作報酬 200 173180

加班費 200 173180 1.加班費共計132仟元(基金自編60千
元，補助款72千元)
2.約聘人員未休假加班費68千元
　

津貼 80 8080

其他津貼 80 8080 員工休假旅遊補助(16,000元X5人)　

獎金 293 293292
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

年終獎金 293 293292 年終獎金(39,000元X1.5月X5人)　

退休及卹償金 147 147144

職員退休及離職金 147 147144 勞工退休金及離職金　

福利費 328 316305

分擔員工保險費 318 306295 員工勞、健保費　

其他福利費 10 1010 員工文康活動、自強活動相關費用　

服務費用 11,213 10,49210,158

旅運費 195 195125

國內旅費 195 195125 辦理環保宣導相關工作業務接洽、各
類教育宣導活動、觀摩會及檢討會等
旅費共計195千元(基金自編110千元
，補助款85千元)

印刷裝訂與廣告費 240 240153

印刷及裝訂費 50 501 辦理教育宣導、研討會資料、成果報
告及表單、廣告單、宣導刊物、海報
印製

業務宣導費 190 190152 辦理教育宣導活動委辦費、環境講習
委辦費用、媒體傳播委辦費、環境教
育人員、環保志工及人員訓練費用、
辦理環教活動之保險費、宣導品、茶
水、文具雜支等相關費用

修理保養及保固費 50 50-

雜項設備修護費 50 50- 辦公物品、飲水設備、傳真機、電話
、冷氣機等設施維修耗材

專業服務費 10,728 10,0079,880

工程及管理諮詢服務
費

10,628 9,7879,841 一、委託技術專業服務機構執行各項
環境教育專案計畫計4,985千元(基金
自編款)：
1.辦理「環境教育專案計畫」，包含
環境教育活動、國家環境教育獎遴選
、及環保志工訓練、聯繫會報等專業
服務工作2,785千元
2.辦理綠色消費等相關專業服務工作
2,000千元
3.辦理環境教育講習等相關服務工作
200千元
二、環保署補助111年屏東縣環境教
育專案計畫5,643千元

講課鐘點、稿費、出
席審查及查詢費

100 22039 聘請專家學者審查環境教育計畫及依
據行政院性平會議單一委員評選出席
費與講師授課鐘點費

材料及用品費 50 50-

用品消耗 50 50-
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前年度決算數 本年度預算數
業　務　計　畫　及
用　途　別　科　目 上年度預算數 計 畫 內 容 說 明

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

基金用途明細表

辦公（事務）用品 50 50- 購置辦公事務用品及電腦用品之耗材
與補充相關費用

租金、償債、利息及相關
手續費

250 25061

雜項設備租金 250 25061

雜項設備租金 250 25061 租賃辦公設備(影印機、攝錄影機、
視聽設備、發電機及其他執行環境教
育相關設備)

會費、捐助、補助、分攤
、照護、救濟與交流活動
費

2,200 2,9453,190

捐助、補助與獎助 2,200 2,9453,190

補（協）助政府機關
（構）

1,000 1,3451,055 補助機關或公立學校辦理環境教育活
動或專案計畫

捐助國內團體 1,000 1,4002,136 補助民間團體辦理環境教育活動或專
案計畫

捐助私校 200 200- 補助私立學校辦理環境教育活動或專
案計畫
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總　　　計476,500 299,461 332,096



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

預算附表 





計　　　　畫　　　　別  單位成本(元)
或平均利(費)率 預　算　數 說　　　　　　明單　位 數　　量

屏東縣政府環境保護局

單位 ：新臺幣千元中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

單位(或計畫)成本分析表

265,929空氣污染防制計畫 年      265,929,000 1

238,810空氣污染防制計畫 年      238,810,000 1

27,119低碳環境發展計畫 年      27,119,000 1

16,431水污染防治計畫 年      16,431,000 1

16,431水污染防治計畫 年      16,431,000 1

17,101環境教育計畫 年      17,101,000 1

17,101環境教育計畫 年      17,101,000 1

合　　　計 299,461
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299,461,000 3年
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預算參考表 





年　度　及　項　目 單位
單位成本(元)或
平均利(費)率

說　　明數量 預(決)算數

中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

屏東縣政府環境保護局

５年來主要業務計畫分析表

單位 ：新臺幣千元

本年度預算數

年 1      265,929,000 265,929空氣污染防制計畫

年 1      17,101,000 17,101環境教育計畫

年 1      16,431,000 16,431水污染防治計畫

上年度預算數

年 1      293,805,000 293,805空氣污染防制計畫

年 1      17,086,000 17,086環境教育計畫

年 1      21,205,000 21,205水污染防治計畫

前年度決算數

年 1      440,688,541 440,689空氣污染防制計畫

年 1      16,745,237 16,745環境教育計畫

年 1      19,066,374 19,066水污染防治計畫

108年度決算數

年 1      453,908,669 453,909空氣污染防制計畫

年 1      20,887,327 20,887環境教育計畫

年 1      18,340,241 18,340水污染防治計畫

年 1      3,158,500 3,159一般廢棄物清除處理計畫

107年度決算數

年 1      535,510,971 535,511空氣污染防制計畫

年 1      17,394,036 17,394環境教育計畫

年 1      23,472,009 23,472水污染防治計畫

年 1      6,300,000 6,300一般廢棄物清除處理計畫
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科　　　目 本年度增減(-)數
本年度最高

可進用員額數
說 　　　明

上年度最高
可進用員額數

總　　計 70 - 70

中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

屏東縣政府環境保護局

員工人數彙計表
單位 ：人

專任人員 49 - 49

聘用人員 28 - 28

約僱人員 21 - 21

管理會委員 21 - 21

管理會委員 21 - 21

24

空氣污染防制計畫：1.辦理機車罰鍰催繳及綠能推動專案臨時人員2名薪資772千元
                                    2.辦理低碳家園相關業務約用人員薪資1名630千元

註：
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本 頁 空 白 



科　　目 年　終
獎　金

其　他

正式員
額薪資

超時
工作
報酬

津貼

獎　　　　　　　金
聘僱人
員薪資

- 21,672 1,283 784 2,710 -合　計

考　績
獎　金

-

屏東縣政府

中華民國

屏東縣環境污

用人費用

空氣污染防制計畫 - 19,332 1,048 704 2,417 --

-聘僱人員 19,332 1,048 704 2,417 --

水污染防治計畫 - - 35 - - --

-聘僱人員 - 35 - - --

環境教育計畫 - 2,340 200 80 293 --

-聘僱人員 2,340 200 80 293 --
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空氣污染防制計畫：1.辦理機車罰鍰催繳及綠能推動專案臨時人員2名薪資772千元註：
                                    2.辦理低碳家園相關業務約用人員薪資1名630千元



分擔保
險　費

其　他
合計

退休及卹償金

退休金 卹償金
資遣費 傷病醫

藥　費
提撥福
利　金

福　　利　　費

提繳費

兼任
人員
用人
費用

總　計

1,362 - - 2,955 - - 70 - 30,836 30,836-

環境保護局

單位 ：新臺幣千元111年度

染防制基金

彙計表

空氣污染防制計畫1,215 - - 2,637 - - 60 - 27,413 - 27,413空氣污染防制計畫

聘僱人員 - 2,637 - - 60 - -27,413 27,4131,215 -聘僱人員

水污染防治計畫- - - - - - - - 35 - 35水污染防治計畫

聘僱人員 - - - - - - -35 35- -聘僱人員

環境教育計畫147 - - 318 - - 10 - 3,388 - 3,388環境教育計畫

聘僱人員 - 318 - - 10 - -3,388 3,388147 -聘僱人員
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本　　　　　　　　年

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

空氣污染防制計
畫

水污染防治計畫

中華民國

屏東縣環境污

各　項　費　用

屏東縣政府

用人費用28,502 30,60128,502 30,601 30,836 3527,413

21,672聘僱及兼職人員薪資 19,332 -20,470 21,672

13,032 10,692 -13,022 13,032 聘用人員薪金

8,640 8,640 -7,447 8,640 約僱職員薪金

1,283超時工作報酬 1,048 351,029 1,165

1,283 1,048 351,029 1,165 加班費

784津貼 704 -683 784

784 704 -683 784 其他津貼

2,710獎金 2,417 -2,452 2,710

2,710 2,417 -2,452 2,710 年終獎金

1,362退休及卹償金 1,215 -1,251 1,361

1,362 1,215 -1,251 1,361 職員退休及離職金

3,025福利費 2,697 -2,617 2,909

2,955 2,637 -2,577 2,839 分擔員工保險費

70 60 -40 70 其他福利費

服務費用201,754 222,846201,754 222,846 179,923 13,543155,167

24水電費 24 -6 24

12 12 -6 12 工作場所電費

12 12 -- 12 工作場所水費

1,857郵電費 1,857 -1,459 1,857

1,681 1,681 -1,418 1,681 郵費

176 176 -41 176 電話費

2,260旅運費 1,930 135858 1,568

1,460 1,130 135858 1,568 國內旅費

800 800 -- - 國外旅費

960印刷裝訂與廣告費 720 -440 960

170 120 -50 170 印刷及裝訂費

790 600 -390 790 業務宣導費

1,415修理保養及保固費 1,365 -1,031 1,415

400 400 -392 400 土地改良物修護費

260 260 -260 260 一般房屋修護費

28



度　　　　　　　　預　　　　　　　　算　　　　　　　　數

環境教育計畫

111年度

染防制基金

單位 ：新臺幣千元

　彙　計　表

環境保護局

用人費用 3,388

聘僱及兼職人員薪資2,340

聘用人員薪金2,340

約僱職員薪金-

超時工作報酬200

加班費 200

津貼 80

其他津貼 80

獎金 293

年終獎金 293

退休及卹償金147

職員退休及離職金147

福利費 328

分擔員工保險費318

其他福利費10

服務費用 11,213

水電費 -

工作場所電費-

工作場所水費-

郵電費 -

郵費 -

電話費 -

旅運費 195

國內旅費 195

國外旅費 -

印刷裝訂與廣告費240

印刷及裝訂費50

業務宣導費190

修理保養及保固費50

土地改良物修護費-

一般房屋修護費-
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本　　　　　　　　年

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

空氣污染防制計
畫

水污染防治計畫

中華民國

屏東縣環境污

各　項　費　用

屏東縣政府

280 280 -280 280 機械及設備修護費

25 25 -- 25 交通及運輸設備修護費

450 400 -99 450 雜項設備修護費

1,402一般服務費 1,402 -2,953 1,642

1,402 1,402 -2,953 1,642 計時與計件人員酬金

172,005專業服務費 147,869 13,408195,008 215,380

170,488 146,452 13,408194,342 213,743 工程及管理諮詢服務費

1,012 912 -579 1,132 講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

335 335 -26 335 委託檢驗（定）試驗認證
費

170 170 -61 170 委託考選訓練費

材料及用品費265 1,479265 1,479 1,479 570859

170使用材料費 170 -96 170

170 170 -96 170 油脂

1,309用品消耗 689 570168 1,309

1,109 489 570152 1,209 辦公（事務）用品

200 200 -16 100 農業與園藝用品及環境美
化費

租金、償債、利息及相關手續
費

1,010 1,5221,010 1,522 1,522 -1,272

600地租及水租 600 -484 600

600 600 -484 600 一般土地租金

480交通及運輸設備租金 480 -408 480

480 480 -408 480 車租

442雜項設備租金 192 -119 442

442 192 -119 442 雜項設備租金

購建固定資產、無形資產及非
理財目的之長期投資

6,254 4486,254 448 18,808 -18,808

18,808購建固定資產 18,808 -6,254 448

18,808 18,808 -6,254 448 購置機械及設備

會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

230,731 75,200230,731 75,200 66,893 2,28362,410

55,961捐助、補助與獎助 51,478 2,28371,532 53,941

54,601 51,318 2,28369,361 52,181 補（協）助政府機關（構
）
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度　　　　　　　　預　　　　　　　　算　　　　　　　　數

環境教育計畫

111年度

染防制基金

單位 ：新臺幣千元

　彙　計　表

環境保護局

機械及設備修護費-

交通及運輸設備修護費-

雜項設備修護費50

一般服務費 -

計時與計件人員酬金-

專業服務費10,728

工程及管理諮詢服務費10,628

講課鐘點、稿費、出席審
查及查詢費

100

委託檢驗（定）試驗認證
費

-

委託考選訓練費-

材料及用品費 50

使用材料費 -

油脂 -

用品消耗 50

辦公（事務）用品50

農業與園藝用品及環境美
化費

-

租金、償債、利息及相關手續
費

250

地租及水租 -

一般土地租金-

交通及運輸設備租金-

車租 -

雜項設備租金250

雜項設備租金250

購建固定資產、無形資產及非
理財目的之長期投資

-

購建固定資產 -

購置機械及設備-

會費、捐助、補助、分攤、照
護、救濟與交流活動費

2,200

捐助、補助與獎助2,200

補（協）助政府機關（構
）

1,000
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本　　　　　　　　年

前　年　度
決　算　數

上　年　度
預　算　數

科　　　　　目
合計

空氣污染防制計
畫

水污染防治計畫

中華民國

屏東縣環境污

各　項　費　用

屏東縣政府

1,050 50 -2,136 1,450 捐助國內團體

250 50 -- 250 捐助私校

60 60 -35 60 捐助個人

10,932補貼、獎勵、慰問、照護與
救濟

10,932 -159,198 21,259

2,000 2,000 -139,516 12,327 獎勵費用

8,932 8,932 -19,682 8,932 其他補貼、獎勵、慰問、
照護及救濟

其他7,985 -7,985 - - --

-其他支出 - -7,985 -

- - -7,985 - 其他

332,096 合　計 299,461 265,929 16,431476,500
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度　　　　　　　　預　　　　　　　　算　　　　　　　　數

環境教育計畫

111年度

染防制基金

單位 ：新臺幣千元

　彙　計　表

環境保護局

捐助國內團體1,000

捐助私校 200

捐助個人 -

補貼、獎勵、慰問、照護與
救濟

-

獎勵費用 -

其他補貼、獎勵、慰問、
照護及救濟

-

其他 -

其他支出 -

其他 -

17,101 - - - - -
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項　　　　　　目 辦理年度 說 　　　　　明金　額

中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

屏東縣政府環境保護局

補辦預算明細表

單位 ：新臺幣千元

一、固定資產之建設、改良、擴充 50,417

辦理崁頂鄉及南州鄉共融公園建置工

程，經110年3月11日屏府主基金字第

11009177400號函同意辦理

(一)空氣污染防制計畫 11048,000

辦理屏東縣內埔鄉龍頸溪水質淨化場

興建工程之周邊綠美化，經110年4月

27日屏府主基金字第11016220800號

函同意辦理

(二)空氣污染防制計畫 1101,934

本府民政處購置7台公務電動機車，

配撥各戶政事務所使用，經110年5月

6日屏府主基金字第11017814100號函

同意辦理

(三)空氣污染防制計畫 110483
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附錄 





110年12月31日109年12月31日
科　　　目

111年12月31日

實　際　數 預　計　數 預　計　數
比較增減

中華民國111年12月31日

屏東縣環境污染防制基金

屏東縣政府環境保護局

預計平衡表

單位 ：新臺幣千元

資產482,256 471,374 479,279 -7,905

482,256 471,374 479,279 -7,905流動資產

406,645 395,763 403,668 -7,905現金

75,611 75,611 75,611 -應收款項

資產總額482,256 471,374 479,279 -7,905

負債135,441 135,441 135,441 -

135,441 135,441 135,441 -流動負債

135,441 135,441 135,441 -應付款項

基金餘額346,815 335,933 343,838 -7,905

346,815 335,933 343,838 -7,905基金餘額

346,815 335,933 343,838 -7,905基金餘額

負債及基金餘額合計482,256 471,374 479,279 -7,905
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項　　　目 期末餘額減少增加取得成本
(期初餘額)

本年度累計
折舊/

長期投資評
價變動數

本年度變動
以前年度累

計折舊/
長期投資評

價 金額 類型 金額 類型

主要增減
原因說明

資本資產明細表

中華民國111年度

屏東縣環境污染防制基金

單位 ：新臺幣千元

屏東縣政府環境保護局

非理財目的之
長期投資

- - - - - -

土地 - - - - - -

土地改良物 5,487 -5,432 - - - 55

房屋及建築 - - - - - -

機械及設備 9,914 -5,994 18,808 - -1,982 20,7461

交通及運輸設
備

982 -293 - - -114 575

雜項設備 8,006 -7,453 - - -125 428

購建中固定資
產

- - - - - -

電腦軟體 1,131 - - 409 - 7229

權利 - - - - - -

遞耗資產 - - - - - -

其他 - - - - - -

合　　計 25,520 -19,172 18,808 409 -2,221 22,526
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